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حفظ جپاروف اولویت استقلال و شفر! 

بازگشت جهانبخش به تمرینات آلکمار 
علیرضا جهانبخش ستاره این روزهای آلکمار در اردیویژه هلند بعد از مصدومیتی که در آخرین 
دقیقه بازی با آکسیلیسور نصیبش شد، نگرانی های زیادی در اردوی آلکمار رقم زد. در واکنش 
به این اخبار سایت باشگاه آلکمار دیروز در اطلاعیه رسمی به تشریح وضعیت ستاره ایرانی خود 
پرداخت و با بیان این که تلاش کادر پزشکی منجر به بهبودی مصدومیت جزیی جهانبخش شده، 
از بازگشت زودهنگام این بازیکن گلزن و کلیدی به تمرینات در آستانه جدال حساس با فاینورد 
خبر داد. قرار است در چند روز آینده وضعیت بهترین مهره آلکمار در این هفته ها مورد ارزیابی 

قرار بگیرد تا در خصوص حضور او در ترکیب اصلی تصمیم گیری شود. 

شرط پرسپولیس برای تمدید با رادوشویچ 
مدیربرنامه های بوژیدار رادوشــویچ بارهــا برای تمدید قرارداد این بازیکن با باشــگاه 
پرســپولیس اعلام آمادگی کرده اما هنوز این اتفاق رخ نداده و دلیلش هم این اســت 
که مدیریت باشگاه شرط دارد. خواســته باشگاه پرسپولیس این است که قرارداد رادو 
به ریال بســته شــود، در حالی که او و مدیربرنامه هایش اصرار دارنــد قرارداد به دلار 
یا یورو امضا شــود. باشــگاه پرســپولیس با این موضوع مخالف است و به رادوشویچ و 
مدیربرنامه هایــش تاکید کرده  تنها در این صورت قــراردادش را تمدید و در غیر این 

صورت دروازه بان امیدهای خود را برای فصل آینده جایگزین او خواهند کرد.

قوچان نژاد: تمرکزم دوباره برگشته  
قوچان نژاد موفق شد در آخرین دیدار هیرنوین مقابل ویلم گل دوم تیمش را بزند. رضا در 
مورد شرایط کنونی اش گفت: »من از وضعیت کنونی خودم راضی هستم. این همان سطح 
بازی است که می خواستم به آن برسم. احساس می کنم دوباره متولد شدم. تفاوت بازی من 
با نیم فصل اول کاملا مشخص است. ترجیح می دهم درباره آن صحبت  نکنم اما اتفاقات آن 
برهه روی بازی من تاثیر زیادی گذاشت. تمرکزم دوباره برگشته است. ۶ ماه اول فصل را با 
چیزهای دیگری درگیر بودم، باشگاه می داند که من درباره چه چیزی صحبت می کنم. آن ها 

به من زمان دادند تا در این کار موفق شوم. «

تمرین امروز استقلال تعطیل شد
طبق برنامه ریزی وینفرد شــفر، آبی پوشــان دیــروز یک تمرین 
ریکاوری  در استخر هتل محل اقامتشان برگزار کردند و قرار است 
اعضای این تیم امروز را اســتراحت کنند. تمرین آبی پوشان از روز 
جمعه برای دیدار برگشت با العین امارات پیگیری خواهد شد. تیم 
فوتبال اســتقلال روز دوشنبه هفته آینده در تهران میزبان العین 

امارات خواهد بود. 
برگزاری تمرین تیم ملی در پک و آزادی

بازیکنان داخلی مدنظر کادر فنی تیم ملی دیروز  به تمرینات خود 
در ســاختمان پک و زمین شماره یک ورزشگاه آزادی ادامه دادند. 
این تمرین از ساعت ۱۰:۳۰ در ساختمان پک آغاز شد و بازیکنان 
پس از انجام تمرینات آغازین و ابتدایی به ورزشگاه آزادی رفتند تا 
تمرینــات تاکتیکی خود را بر روی زمین چمن برگزار کنند. انجام 
کارهای دفاعی و تهاجمی بر روی دروازه، یکی دیگر از بخش های 

تمرین دیروز ملی پوشان فوتبال ایران بود. 
دستگیری ۳ لیدر استقلال در العین 

در جریان بازی اســتقلال برابر العین، ۳ لیدر اســتقلال دستگیر 
شدند. به گزارش هوادار، این ۳ نفر در بازداشت پلیس جیمی العین 
هستند و از سه شنبه شب خبری از بازداشت آن ها به بیرون مخابره 
نشــده است. گفته می شود دلیل دستگیری آن ها نوع تشویق شان 
بوده  که باعث ناراحتی مســئولان امنیتی برگزاری مســابقه شده 

است. 
کمیته انضباطی کریمی را محروم کرد

کمیته انضباطی آرای خود را صادر کرد. امیر سلطانی، مدیرعامل 
باشگاه استقلال خوزســتان به دلیل مصاحبه های توهین آمیز به 
پرداخت 5۰ میلیــون ریال جریمه نقدی و همچنین محرومیت از 
حضور در ورزشگاه در یکی از مسابقات خانگی استقلال خوزستان 
و یک دیدار رســمی محکوم شــد. علی کریمی، ســرمربی تیم 
سپیدرود رشــت نیز به یک جلسه محرومیت از حضور در مسابقه 

به همراه تیمش محکوم شد. 
شکایت رسمی استقلال از تیم داوری 

فدراســیون فوتبال مراتب اعتراض باشــگاه استقلال را نسبت به 
قضــاوت داور دیدار این تیم مقابل العین امارات به کنفدراســیون 
فوتبال آسیا ارسال کرد. در پی قضاوت ضعیف داور مالزیایی دیدار 
اســتقلال ایران مقابل العین امارات، باشگاه استقلال اعتراض خود 
نســبت به این موضوع را رســما از طریق  فدراســیون فوتبال به 

کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد. 
حسینی غایب بازی برگشت با العین

سید مجید حســینی مدافع تیم فوتبال استقلال در دقایق پایانی 
دیــدار با العین امارات دچار مصدومیت شــد و جــای خود را به 
منتظــری داد. این بازیکن بلافاصله راهی بیمارســتان شــد تا از 
پای خود عکس برداری کند. اگر چه حســینی بلافاصله به اردوی 
استقلال برگشت اما مصدومیت وی به شکلی است که او نمی تواند 

در دیدار برگشت استقلال مقابل العین امارات بازی کند. 

پایان قرارداد 8 ستاره آبی، چالش بزرگ استقلالی ها

باشــگاه پرســپولیس بــه خاطر 
محرومیــت از نقــل و انتقــالات 
قــرارداد 9،8  بازیکنــش،  پایــان  و  تابســتانی 
مدت هاست سوژه رسانه هاست و هواداران این تیم 
بابت تمدید قرارداد ستاره های شان نگران هستند. 
در واقع همه نگاه ها به پرســپولیس دوخته شده و 
گمانه زنی درباره تمدید قرارداد ستاره های این تیم 
ادامه دارد و همین مســئله باعث شده رسانه ها و 
فوتبال دوستان از شــرایط قرارداد بازیکنان سایر 
تیم ها از جمله اســتقلال غفلــت کنند. با نگاهی 
به  قرارداد بازیکنان استقلال مشخص می شود که 
این باشگاه هم دردسری مشابه پرسپولیس دارد و 
عجیب اســت که این موضوع از چشم رسانه ها و 
هواداران استقلال دور مانده است. شاید بتوان دلیل 
این اقبال رسانه ها به بازیکنان قرارداد تمام سرخ ها 
را وضعیت خاص باشگاه پرسپولیس و محرومیت 
آن عنوان کرد اما با نگاهی به اســم ســتاره های 
قــرارداد تمام آبی ها به نظر می رســد مســئولان 
باشگاه استقلال هم کار آسانی برای تمدید قرارداد 
بازیکنانشــان نخواهند داشــت. پژمان منتظری، 
ســرور جپاروف، علی قربانی، فرشید باقری، وریا 
غفوری، امید ابراهیمی، لئوناردو پادوانی و ســید 
حسین حســینی، 8 بازیکن آبی پوش هستند که 
قراردادشان در پایان لیگ هفدهم به پایان می رسد. 

8 بازیکنی که حداقل ۶ نفرشان در ترکیب فیکس 
استقلال هستند و قطعا تمدید قرارداد آن ها دغدغه 
و چالش بزرگی برای مسئولان باشگاه خواهد بود. 
در این باره شــنیده می شــود مســئولان باشگاه 
برای تمدید قرارداد با این نفرات، با وینفرد شــفر 
سرمربی آلمانی شان مشــورت کرده و او هم برای 
تمدید قرارداد اکثر این بازیکنان چراغ سبز نشان 
داده و بر روی حفظ برخی از ســتاره هایش تاکید 
خاصی کرده اســت. با نگاهی به اسامی 8 بازیکن 
قرارداد تمــام، به نظر می رســد وضعیت پادوانی 

مدافع برزیلی استقلال زودتر از همه مشخص شود، 
چرا که این بازیکن با توجه به مصدومیت شدیدی 
کــه از ناحیه گردن دارد و یک عمل جراحی دیگر 
نیز باید انجام دهد، احتمالا به این زودی ها شرایط 
بازگشت به میادین را نخواهد داشت و شاید حتی 
دیگر نتواند بازی کند. در چنین شرایطی پادوانی 
به آخر لیست تمدید منتقل خواهد شد و پس از او 
نیز به نظر می رسد پژمان منتظری مدافع ملی پوش 
استقلال با توجه به سن و سال بالایش و این که در 
فصل جاری هم با چنــد مصدومیت مواجه بوده، 

به انتهای لیســت خواهد رفت. در واقع وضعیت 2 
ستاره از 8 ستاره آبی تا حدودی مشخص است و 
حالا باشگاه باید بین ۶ نفر باقی  مانده اولویت بندی 
کرده و ســریع مذاکره برای تمدید را شروع کند 
تا آن ها با پیشــنهاد دیگر تیم ها وسوســه نشوند. 
بر اساس شــنیده ها اولویت باشگاه حفظ جپاروف 
ســتاره ازبــک، امیــد ابراهیمی، وریــا غفوری و 
سید حسین حسینی است و در مرحله بعدی نوبت 
به باقری و قربانی می رسد. با توجه به نتایج خوب 
استقلال در لیگ ایران و آسیا و درخشش بازیکنان 
این تیم، بازیکنان قرارداد تمام و دیگر ستاره های 
آبی حســابی زیر ذره بین واسطه ها و رسانه ها قرار 
دارنــد و قطعا برخی از آن ها پیشــنهاداتی هم از 
تیم های داخلــی و خارجی دریافت کرده اند. با در 
نظر گرفتن این مورد و گران شــدن دلار و یورو به 
نظر می رسد مسئولان استقلال بیشترین چالش و 
نگرانی را در مذاکره با جپاروف ستاره ازبک خواهند 
داشت که انصافا یکی از بهترین خریدهای خارجی 
باشــگاه استقلال بوده اســت. گویا شفر هم روی 
حفظ این بازیکن که به نوعی فرمانده تیمش داخل 
زمین اســت، اصرار و تاکید خاصی داشته و آبی ها 
اگر می خواهند فصل آینده تیم شــان مدعی باشد 
باید هرچه ســریع تر وضعیت جپاروف و 7 ستاره 

دیگرشان را مشخص کنند. 

علیرضا منصوریان، ســرمربی ابتدای فصل آبی ها که به دلیل نتایج ضعیف 
جای خودش را به وینفرد شــفر داد، پس از تساوی  آبی ها در امارات مقابل 
العین واکنش هایی را به نتایج و شــرایط این روزهای اســتقلال نشان داد. 
به گزارش ورزش ســه، او در صفحه اینستاگرامش 2 پست متوالی منتشر 
و از شــرایط کنونی آبی های پایتخت ابراز خرســندی کرد: »شیر  همیشه 

شیره! استقلال همیشه استقلاله، چه با علی منصور چه بی علی منصور! من خودم هم با برد استقلال 
خوشــحال می شوم و در ضمن این تیم خودم هســت. این پیرمرد آلمانی هم دارد زحمت خودش را 
می کشــد، به او احترام بگذارید چون میهمان ماســت و نتایج خوبش مال همه ما . به امید سربلندی 
اعتبار ایران در آسیا )استقلال(. هر چی فکر می کنم نمی توانم ۶ سالگی ام تا 4۶ سالگی ام را فراموش 

کنم. با استقلال 4۰ سال زندگی کردم. خدایا ممنونم از تو که  استقلالی هستم. «

واکنش منصوریان به موفقیت شفر

مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال گفت: »بعد از کنسل شدن دیدار با 
لیبی، تیم ســیرالئون را هماهنگ کردیم که 2۶ اســفند ماه در ورزشــگاه 
آزادی یک دیدار دوســتانه با تیم ملی کشورمان داشته باشد. در فروردین 
ماه 97 ، 2 بازی تدارکاتی در نظر گرفته شده است. سوم فروردین تیم ملی 
بــه مصاف تونس می رود. پس از آن هفتم فروردین یک دیدار دوســتانه با 

تیم الجزایر خواهیم داشــت که این بازی در اردوی تدارکاتی تیم  ملی در اتریش برگزار می شــود. در 
روزهای 2۱ و 28 اردیبهشت هم به ترتیب به مصاف تیم های ملی فوتبال سوریه و ازبکستان خواهیم 
رفت. پس از آن، تیم ملی اردویی تدارکاتی در کشــور ترکیه برگزار خواهد کرد که در آن جا 2 دیدار 
با تیم های ملی ترکیه و یونان در روزهای 7 و ۱2  خرداد ماه انجام می دهد. آخرین بازی تدارکاتی هم 

قبل از جام جهانی برابر لیتوانی در روز ۱8 خردادماه در کشور روسیه است. «

سیرالئون به جای لیبی با تیم ملی بازی می کند

پشت پرده حضور پیروانی در کمیته  اخلاق  
به گزارش هوادار، پس از حضور افشین پیروانی در کمیته اخلاق 
مباحث مختلفی مطرح شد که چرا مدیر تیم فوتبال پرسپولیس 
باید به کمیته اخلاق احضار شــود. حال مشــخص شــده دلیل 
حضــور پیروانی در این کمیته بــه دوره مدیریتش در تیم ملی 
فوتبال بر می گردد. افشــین پیروانــی در دوره مدیریتش در تیم 
ملی فوتبال در ارتباط با یک شــرکت طرف قرارداد با فدراسیون 
دچار تخلفات مالی شــده و به همین خاطــر کمیته اخلاق او را 
احضار کرده تا ســوالاتی از پیروانی بپرسد. مدیر سابق تیم ملی 
اخیــرا مصاحبه هایی انجام داد و این فدراســیون را تهدید کرد 
که افشــاگری خواهد کرد. به نظر می رســد او بــا این اظهارات 
قصد داشــته به فدراسیون برای انجام معامله و به کمیته اخلاق 
برای عدم پیگیری موضوع فشار وارد کند. پیروانی در واکنش به 
این خبر گفت: »نه یک بار بلکه ۳،2 بار و بر اســاس یک پروسه 
تعاملی با کمیته اخــلاق و به عنوان مطلع به این کمیته رفته ام. 
ایــن موضوع مربوط به الان نیســت و پیگیری ها و بررســی ها 

پیرامون آن ادامه دارد. اتهام تخلف مالی را رد می کنم.«

شفر برای تمدید شرط دارد
پندار توفیقی معاون ورزشــی اســتقلال، ۳ روز است یک کانال 
اطلاع رســانی افتتاح کرده و سه شــنبه شب هم لحظه  به لحظه 
از حضورش در ورزشــگاه بن زاید عکس می گرفت و روی کانال 
اطلاع رســانی اش قرار می داد. به گــزارش نامه نیوز، توفیقی در 
کانال اطلاع رسانی اش وعده داد که قرارداد شفر نیازی به تمدید 
ندارد و خود به خود این مربی فصل آینده در اســتقلال است اما 
جالب این جاست که شفر برای چندمین بار تاکید کرد  قراردادش 
در پایان فصل با آبی ها به اتمام می رســد. این صحبت شفر تنها 
به خاطر اظهار نظر توفیقی بود و به معاون این باشــگاه نشــان 
داد که حواســش به همه اتفاقاتی که پیرامون این باشــگاه رخ 
می دهد، هست و نباید با اسم او در مقابل مردم بازی شود. گفته 
می شود شــفر برای تمدید قرارداد با استقلال شروطی دارد که 

ابتدا مسئولان باشگاه باید این شروط را بپذیرند. 

استقلال و نفت در آستانه کسر امتیاز
2 باشــگاه لیگ برتری در آستانه کســر امتیاز قرار گرفته اند. به 
گزارش فارس، پرونده مطالبات علی دایی از باشگاه نفت تهران و 
باشگاه توحید بوشهر از استقلال تهران بابت حق آموزش مهدی 
قائدی به ســبب استنکاف 2 باشگاه اســتقلال و نفت تهران از 
اجــرای رای به کمیتــه انضباطی رفت. برابر مــاده 89 مقررات 
انضباطی فدراســیون عــدم اجرای آرای قطعــی کمیته تعیین 
وضعیت مجازات هایی مانند کســر امتیاز را برای باشــگاه های 

متخلف به دنبال دارد.

استقلال - العین در 3 پرده؛
تیم شفر منظم، منطقی و 

مهار نشدنی
غروب سه شنبه بود که آبی پوشان  پایتخت این 
بار در جامه سپید مقابل العینی قرار گرفتند 
که فصل پیش تلخ ترین شکست استقلال را به 

این تیم تحمیل کرد. 
 این استقلال همان استقلال بود و نبود

این استقلال که چنین نمایش خیره کننده ای در مقابل 
صدرنشین امارات داشت، همان استقلال فصل پیش 
بود منهای شوآف و حرف زدن به اضافه دانش فنی و 
عمل گرایی. بازی سه شنبه شب از دقیقه یک تا 9۰  به 
گونه ای بود که هیچ کس تصور نمی کرد استقلال ایران 
بهار همین سال ۶ گل از این تیم در یک بازی دریافت 
کرده اســت. استقلال، منظم و منطقی بازی می کرد 
و مشــخص بود که توانایی و میل بردن دارد، همان 

چیزی که ابتدای سال از آن خبری نبود. 
 تیام - حسینی، 2 ستاره در آسمان آبی

بی شک ســتاره های اســتقلال در دیدار با العین در 
2 قطــب زمین قرار گرفته بودنــد. در اولین نقطه از 
زمین حسینی از دروازه این تیم محافظت می کرد و 
در نوک حمله، تیام قلب العین را هدف گرفته بود. 2 
گل اســتقلال روی یک تاکتیک به ثمر رسید؛ پاس 
با ســرعت نســبتا بالا در عرض و در مقابل دروازه و 
بر خلاف عادت مهاجمان ســابق استقلال تیام هر 2 
بار در بهترین نقطه، بهترین ضربه را به توپ زد تا هر 
بار توپ را به تور دروازه العین بچســباند. تیام مهاجم 
با کلاس اســتقلالی ها دقیقا همــان پدیده ای بود که 
تیم منصوریان کم  داشــت. از طرفی دیگر در دروازه، 
سیدحسین حسینی در یکی از 2 ضربه پنالتی ای که 
به ناحق علیه استقلال گرفته شد، عملکردی از خود 
نشــان داد که سال های سال است از عهده هیچ کدام 
از دروازه بان های ایرانی بر نیامده و شــاید نمونه اش را 
تنها در لیگ های اروپایی و توسط گلر های شماره یک 
جهان دیده بودیم. همین نکته را اگر به درخشــش 
حســینی در طول فصل اضافه کنیم، تنها نتیجه اش 

امید بستن به دروازه بانی او در تیم ملی خواهد بود. 
 ناداوری شیرین تر از عسل

شاید تلخ ترین صحنه  بازی را نه داور مالزیایی که آقای 
گزارشگر رقم زد. پس از هر ضربه پنالتی از غش کردن 
داور گفت و پول های نفت اماراتی ها و سایر کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس. فعالان ورزشــی به خصوص در 
دنیای فوتبال باید تکلیف خــود را با پدیده ای به نام 
داوری روشــن کنند. نمی شــود که در لیگ خودمان 
اشــتباهات مکرر داوری در یک بازی را تنها اشــتباه 
داوری بدانیــم و بازیکنان را به تمکین دعوت کنیم و 
در دیدارهای خارجی بابت اشتباهات داوری دهان باز 
کرده و هر تهمتی به داور بزنیم. این یک بام و دو هوا 
باید یک جا تمام شــود. از طرفی این ناداوری از زاویه 
دیگری بسیار شیرین بود؛ این استقلال در شرایط برابر 

مهار نشدنی است.

پروین: فساد در همه جای 
فوتبال مملکت وجود دارد

علـــی پرویـــــن 
تیــم  پیشکســوت 
بر  پرسپولیس  فوتبال 
این باور اســت فساد 
مختلف  بخش های  در 
ایــران وجود  فوتبال 
دارد اما او به ایســنا 
می گوید یک فرد به تنهایی نمی تواند با این 

مسئله مبارزه کند. 
 به نظر شــما در فوتبال ایران واقعا فساد 

وجود دارد؟
در دوره ای کــه من مربی گری می کردم، اصلا این 
مباحث را قبول نداشــتم که ایــن حرف ها وجود 
دارد. یا می گفتند نتایج اســتقلال و پرسپولیس با 
تبانی رقم می خورد. می گفتم مگر می شــود یک 
مربی به بازیکنش بگوید در ۶ قدم توپ را به بالای 
دروازه بــزن. اما کم کم که آمدیم کنار، دیدم این 
مباحث وجود دارد. اما با یک نفر مثل فردوسی پور 
نمی شــود جلوی این گونه مباحث را گرفت. همه 

باید دست به دست هم بدهند.  
 درباره این مسائل که علی کریمی می گفت 
فوتبال  فدراســیون  در  معــدودی  تعداد 
مدیریت می کنند و اجــازه نمی دهند افراد 

دیگر وارد شوند، چه نظری دارید؟
شــما ببینید، اگر من هم رئیس شوم، ۱۰ نفر را با 
خــودم می آورم. غیر از این اســت مگر؟ من الان 
بیایم رئیس فدراســیون بوکس شــوم، ۱۰ نفر از 
دوســتان و فامیل هایم را می آورم. همه جا همین 
اســت و نمی شــود ایراد گرفت اما فســادی که 
می گویند در فوتبــال این مملکت وجود دارد، در 

همه جای این فوتبال هم وجود دارد.
 یکی  از مباحثی که علی کریمی مطرح کرد 

انتقاداتش از تیم ملی و کی روش بود. 
تیم کــی روش الان راحت بــه جام جهانی صعود 
کرده و دستیارانش هم در اختیار خودش است و 
ما نمی توانیم حرفی بزنیم. فردوسی پور هم به نظر 
مــن آن پیامک را نباید می خواند. چرا باید این دو 

را مقابل هم می گذاشتند؟ 
 در مورد کی روش چه نظری دارید؟ 
به نظر من خیلی خوب کار کرده است. 

در حالی که چند هفته ای اســت رسانه های 
داخلی و خارجی بحث مذاکره فدراســیون 
فوتبــال ازبکســتان با کارلــوس کی روش 
ســرمربی پرتغالی تیم ملی ایــران را مطرح 
کــرده و بــه آن می پردازند، روز گذشــته 
فــارس از پیشــنهادهای زیــاد و رنگارنگ 
برانکو ایوانکوویچ ســرمربی پرسپولیس خبر 
داد کــه یکــی از آن ها مشــتری کی روش 
یعنی فدراســیون فوتبال ازبکستان است. به 
نوشــته این خبرگزاری، این فدراسیون چند 
وقتی اســت که به ســراغ برانکو ایوانکوویچ 
سرمربی موفق تیم فوتبال پرسپولیس آمده 
و خواهان عقد قرارداد بــا این مربی کروات 
شده و ســرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در 
صورت حضور در ازبکســتان و قبول پســت 
ســرمربی گری تیم ملی این کشور آسیایی، 
حدود 2 میلیارد تومان در سال درآمد خواهد 
داشت. البته پیشنهاد فدراسیون ازبکستان به 
برانکو، تنها پیشــنهاد رســیده به این مربی 
کروات نیست. فدراسیون فوتبال کره جنوبی 
هم برای مذاکره با برانکو ابراز تمایل کرده و 
ارتباط هایی هم برقرار شده است. این در حالی 
اســت که 2 تیم از باشگاه های اماراتی هم به 
برانکو پیشنهاد کار داده اند تا تلاش کنند یک 
بار دیگر پــای او را به این لیگ حوزه خلیج 
فارس باز کنند. البته این نخستین بار نیست 
که رسانه ها ایرانی و خارجی از پیشنهادهای 
برانکو پرده برمی دارند. اتفاقا بحث پیشنهاد 
ازبکســتان هم تازه نیســت چرا که آذر ماه 
امســال هم ازبک ها به برانکو پیشنهاد دادند 
و او پاســخ به آن ها را به پایان قراردادش با 
پرســپولیس موکول کرد. برانکو که در پایان 

فصــل قراردادش با پرســپولیس بــه پایان 
قرارداد  تمدید  برای  می رسد، مدت هاســت 
سوژه رسانه های ایرانی است. خبرنگاران هر 
بار او را می بیننــد در مورد تمدید قراردادش 
می پرســند و او هم با زیرکی خاصی از دادن 
پاسخ صریح و شــفاف طفره می رود. چندی 
پیش بود که برخی رسانه ها از توافق برانکو با 
باشگاه پرسپولیس برای ادامه همکاری خبر 
دادند اما نه خبــری از امضای قرارداد بود و 
نــه عکس آن، چیزی کــه در دنیای فوتبال 
عرف اســت و پس از توافــق دو طرف مقابل 
دوربین ها عکس یادگاری می اندازند. شــاید 
برای نبود همین تشــریفات بود که کســی 
تمدید قرارداد برانکو را جدی نگرفت و بارها 
و بارها از او درباره تمدید قراردادش ســوال 
شد. بر اساس شنیده ها برانکو می خواهد ابتدا 
تکلیف ســتاره های قرارداد تمام پرسپولیس 
مشــخص شــود تا در صورت مانــدن آن ها 
تکلیف خود را مشخص کند. او نگران آینده 
و اعتبار کاری اش است، چرا که اگر ستاره ها 
نمانند و او با کوهی از توقعات و دست خالی 
به میدان برود، قطعا بازنده بزرگ خواهد بود 
و شاید دیگر پیشنهاد مناسبی دریافت نکند. 
پرسپولیس همچنان  باشگاه  مسئولان  البته 
بر موضع قبلی خود و ماندن برانکو پافشاری 
می کننــد و روز گذشــته هــم حمیدرضا 
گرشاسبی سرپرست باشــگاه در واکنش به 
پیشنهاد ازبکســتان به برانکو گفت: »آنچه 
مشــخص اســت این که برانکو برای 2 فصل 
دیگر با باشگاه پرسپولیس قرارداد دارد و به 
آن نیز متعهد است. هواداران در این ارتباط 

هم نگرانی نداشته باشند.« 

سرمربی پرسپولیس در چندراهی انتخابی سخت 

پیشنهاد 2 میلیاردی ازبک ها به برانکو 

تحلیل

بعد از حضور ســریالی بازیکنان بی کیفیت خارجی 
در اســتقلال، حالا هواداران این تیم بعد از مدت ها 
شاهد درخشش 2 ستاره خارجی در ترکیب تیمشان هستند؛ یکی 
جپاروف در میانه میدان و دیگری ماما تیام در خط حمله. استقلالی 
که در شروع فصل مشکل گلزنی داشت، حالا با مهاجم سنگالی خود 
می تواند دروازه هر تیمی را باز کند. بدون شــک لقب الماس سیاه، 
برازنده ستاره ای است که با آمدنش خط حمله استقلال را متحول 
کرده اســت. تیام بعد از پیوستن به استقلال خیلی زود در ترکیب 
اصلی شــفر قرار گرفت. این مهاجم ســنگالی در بازی مقابل فولاد 
برای اولین بار در ترکیب اصلی اســتقلال قرار گرفت و با یک گل و 
یک پاس گل در همان اولین حضورش نشان داد که شفر روی یک 

مهاجم تمام عیار دســت گذاشته است. خرید ارزشمند استقلال در 
داربی پایتخت هم توانایی های خود را به معرض نمایش گذاشت و 
زمینه ساز تک گل پیروزی بخش تیمش بود. تیام در لیگ قهرمانان 
آســیا هم 2 بار برای اســتقلال به میدان رفته. اولین بازی آسیایی 
او در برابــر الهلال بود که به کمــک مدافع حریف گلزنی کرد و در 
دیدار با العین هم با دبل خود یک امتیاز ارزشــمند را برای تیمش 
به ارمغان آورد. از زمانی که تیام در استقلال فیکس شده، این تیم 
8 بار توانســته درواز ه رقبای خود را باز کند؛ 4 گل فولاد، یگ گل 
پرســپولیس و الهلال و 2 گل هم العیــن و نکته قابل توجه این که 
تیام فقط روی گل ســوم آبی ها به فولاد نقشی را ایفا نکرده است! 
تاثیرگذاری روی 7 گل از 8 گل، نشــان می دهد که تیام به معنای 

واقعــی کلمه یک مهاجم کامل و تمام عیار اســت. تیام در مجموع 
۳55 دقیقه برای اســتقلال از ابتدا بازی کرده است؛ 8 دقیقه  برابر 
ســپیدرود ، 77 دقیقه مقابل الریان ، 27۰ دقیقه در ۳ مسابقه مقابل 
پرســپولیس، الهلال و العین. او در این ۳55 دقیقه موفق به زدن 5 
گل شــده  و میانگین یک گل در هر   7۱ دقیقه را به ثبت رســانده؛ 
آمــاری که در نوع خود شــگفت انگیز اســت. از 5 گلی که تیام به 
ثمر رســانده، 4 گل او با یک تک ضربه به توپ به ثمر رســیده که 
این نشــان از جای گیری فوق العاده و شم بالای گلزنی الماس سیاه 
اســتقلالی ها دارد. حالا هافبک های استقلال می دانند که برای گل 
زدن فقط کافی اســت توپ را در محوطه جریمه به تیام برسانند تا 

این بازیکن با یک تک ضربه کار را برای تیمش  تمام کند. 

 نگاهی به عملکرد فوق العاده الماس سیاه در استقلال

پاس به تیام و تمام! 

پاداش هزار دلاری به استقلالی ها 
اعضای تیم فوتبال استقلال بعد از پایان دیدار با العین امارات هزار دلار پاداش دریافت کردند. این مبلغ برای برد داربی و 
رقم پول توجیبی استقلالی ها در امارات به آن ها پرداخت شد. بازیکنان تیم استقلال صبح دیروز راهی استخر شدند و شفر 

به آن ها استراحت داد. آن ها بعد از چند ساعت حضور در د بی دیشب راهی تهران شدند. 

پرسپولیس پرتماشاگرترین تیم غرب آسیا
طبق روال ســال های گذشــته یک بار دیگر عنوان پرتماشاگرترین بازی های لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب به یکی 
از نماینده های ایران  رســید و این بار نوبت به پرسپولیس رســید تا این عنوان را به خود اختصاص دهد. در شرایطی که 
برگزاری بازی نماینده های ایران با عربســتانی ها در کشور ثالث روی آمار تماشاگران تاثیر مستقیم گذاشت و مانع حضور 
استقلالی ها و تراکتوری ها در بازی های خانگی شد این طرفداران پرسپولیس بودند که با حضور ۳۳ هزار و ۱7۰ نفری در 
جریان بازی این هفته با الوصل امارات موفق شدند عنوان پرتماشاگرترین تیم غرب قاره را به خود اختصاص داده و بالاتر 

از الهلال عربستان بایستند. 

حمله »هشتگی« کاربران ایرانی به اینستاگرام ای اف سی
اشتباهات محرز داوری در دیدار العین و استقلال که پیروزی این تیم را به تساوی تبدیل کرد، باعث واکنش شدید کاربران 
ایرانی شد. به گزارش جام جم آنلاین ، بلافاصله پس از پایان این دیدار کاربران ایرانی به اینستاگرام و سایت ای اف سی حمله 
کردند و با هشــتگ های »شرم بر ای اف سی« و »شرم بر داور« واکنش خود را به اتفاقات بازی سه شنبه شب نشان دادند. 
گفته می شود ناظر مسابقه دیدار استقلال و العین اشتباهات فاحش داور مالزیایی مسابقه را به ای اف سی گزارش داده است. 

فرصت یک ماهه پرسپولیس به طارمی
مهــدی طارمی برای انتقال زمســتانی خود از پرســپولیس به 
الغرافه قطر باید ۱۰۰ هزار دلار به حســاب باشــگاه واریز کند. 
مهاجم ملی پوش ســابق پرسپولیس طی توافقی که با حمیدرضا 
گرشاسبی سرپرست باشگاه پرسپولیس داشته، باید در بازه زمانی 
یک ماهه ۱5  اســفند الی ۱5 فروردیــن ماه این پول را پرداخت 
کند. در غیر این صورت باشــگاه پرسپولیس می تواند شکایتی را 
علیــه مهاجم تیم ملی فوتبال تهیه کرده تا مانع از ادامه فعالیت 
وی در الغرافه قطر شود. پیش از این نیز باشگاه الغرافه قطر برای 

انتقال این بازیکن، 5۰۰ هزار دلار هزینه کرده بود. 


